
 

1 

 

 

 
SMLOUVA č. 5/2020 O POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB PRO REALIZACI PROJEKTU „VZDĚLÁVÁNÍM 

K ROZVOJI PELHŘIMOVSKA“ 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

1. Okresní hospodářská komora Pelhřimov 
Zastoupena: Janou Vránovou, ředitelkou, na základě plné moci 
Sídlo: Dr. Tyrše 2176, 393 01 Pelhřimov 
Kontaktní osoba: Jana Vránova, e-mail: vranova@hkpe.cz, tel.: 723733376. 
IČ: 25151061 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
2. Název firmy: Střední průmyslová škola A Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Zastoupena: Mgr. Pavlem Hlaváčkem, ředitelem školy 
Sídlo: Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 14450470 
DIČ: CZ14450470 
Kontaktní osoba pro objednávání jednotlivých školení: 

• Jméno a příjmení: Lukáš Tříska 

• Telefon: 731516524 

• E-mail: triska.lukas@spssou-pe.cz 
Garant vzdělávacích služeb (osoba uvedená v nabídce v rámci prokázání technické kvalifikace): 

• Jméno a příjmení: Pavel Hlaváček ml. – svářecí technolog a instruktor 

• Telefon: 734393769 

• E-mail: hlavacek.pavel.ml@spssou-pe.cz 
Kontaktní osoba pro ostatní záležitosti: 

• Jméno a příjmení: Jiří Strnad – svářecí instruktor 

• Telefon: 606529354 

• E-mail: strnad.jiri@spssou-pe.cz 
Informace, zda je dodavatel plátce DPH či není plátcem DPH: ANO plátcem DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Pelhřimov, č. ú. 14134261/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném – nejsme zapsáni v obchodním rejstříku, jsme Příspěvková organizace 
zřizovaná USC  
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 

Preambule 

 
Tato Smlouva o poskytování vzdělávacích služeb pro realizaci projektu „Vzděláváním k rozvoji Pelhřimovska“ 
(dále jen „smlouva“) upravuje právní vztahy mezi smluvními stranami v souvislosti s  realizací Projektu 
„Vzděláváním k rozvoji Pelhřimovska“ reg. číslo CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011083 (dále jen „Projekt“).  
 
Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky „Vzděláváním k rozvoji Pelhřimovska - SVAŘOVÁNÍ“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) vybral v zadávacím řízení provedeném podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), nabídku Dodavatele na realizaci veřejné zakázky jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 
 
Závazky v této smlouvě obsažené vyplývají z podmínek zadávacího řízení, specifikovaných v zadávací 
dokumentaci k  této veřejné zakázce a z nabídky Dodavatele podané ve veřejné zakázce, resp. z návrhu 
Dodavatele jako účastníka o veřejnou zakázku obsaženého v jeho nabídce. 

mailto:podatelna@khkvysocina.cz


 

2 

Kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh blíže definuje a specifikuje obsah této smlouvy 
v těch otázkách, které nejsou smlouvou výslovně upraveny a současně slouží jako interpretační zdroj pojmů 
obsažených ve smlouvě a je pro obě smluvní strany v celém rozsahu závazná. Touto smlouvou se Dodavatel 
tedy zavazuje plně a bezvýjimečně respektovat všechny podmínky a údaje uvedené v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky uveřejněné v plném rozsahu na Profilu zadavatele, která vymezuje závazné požadavky 
Objednatele jako zadavatele na plnění veřejné zakázky. Dodavatel podpisem smlouvy potvrzuje, že se seznámil 
s úplným zněním zadávací dokumentace, jakož i s rozsahem plnění a veškerými právy a povinnostmi z ní 
vyplývajícími a tyto v plném rozsahu pro účely realizace plnění dle této smlouvy akceptuje.  

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli vzdělávací služby specifikované v bodě 2. 
tohoto článku související s realizací Projektu, který byl Objednatelem zadán jako veřejná zakázka. 

 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli tyto vzdělávací služby: Technické a jiné odborné vzdělávání 
– svařování. 

Předmět plnění je detailně specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy: Technická specifikace plnění1.  

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnuté služby cenu specifikovanou 
v článku VI. smlouvy a za podmínek touto smlouvou upravených. 

4. Předmět plnění se skládá z jednotlivých školení obsahově charakterizovanými v Příloze č. 1. Smlouvy: 
Technická specifikace plnění, přičemž rozsah školení se odvíjí od jednotlivých objednávek vystavených 
Objednatelem dle dalších ustanovení této Smlouvy. 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti Dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy s vynaložením odborné péče a v souladu 

s pokyny a zájmy Objednatele.  

2. Dodavatel je povinen postupovat při poskytování služeb v souladu se zadávací dokumentací, svojí 
nabídkou a zároveň je povinen respektovat veškeré relevantní právní předpisy vztahující se k předmětu 
plnění dle této smlouvy.  

3. Dodavatel se zavazuje odstranit případné nedostatky při poskytování služeb neprodleně poté, kdy na ně 
byl Objednatelem upozorněn. 

4. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o 
údajích a informacích, které získal od Objednatele a klientů při své činnosti (know-how, osobní data a jiné 
skutečnosti) a nesdělovat je bez souhlasu Objednatele třetím osobám nebo je využít pro sebe nebo pro 
jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu s právními předpisy nebo se zájmy Objednatele. Tyto údaje je 
Dodavatel oprávněn používat výhradně pro splnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost Dodavateli 
trvá i po ukončení práce s údaji nebo ukončení smluvního vztahu.  V případě porušení této povinnosti je 
Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli náhradu škody dle příslušných právních předpisů. 

5.  Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím dostatečného počtu 
kvalifikovaných a specializovaných osob, a to tak, aby každou konkrétní činnost (školení), vyplývající z této 
smlouvy vykonávala vždy osoba, která má pro tuto činnost kvalifikační předpoklady a požadovanou 
specializaci v souladu přílohou této smlouvy (Technická specifikace plnění, kapitola „Minimální kvalifikace 
lektora“). Objednatel je oprávněn vyžádat si u všech lektorů doložení „minimální kvalifikace lektora“, 
Dodavatel je povinen požadované doklady k prokázání „minimální kvalifikace lektora“ Objednateli 
předložit do 14 kalendářních dní od doručení této výzvy.   

 
1 Tato příloha je transparentně uveřejněna jako příloha zadávací dokumentace na profilu zadavatele (Technická 
specifikace plnění). Ve smlouvě s vybraným uchazečem bude příslušná část dokumentu vložena jako závazná 
příloha. Uchazeč tento dokument nemusí do nabídky vkládat. 



 

3 

6.  Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli veškerou součinnost potřebnou pro úspěšnou realizaci 
Projektu, včetně spolupráce při kontrole prováděné Objednatelem, popř. třetími osobami v rámci 
podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. V rámci těchto kontrol je Dodavatel povinen umožnit 
kontrolu všech dokladů souvisejících s poskytnutými službami dle této smlouvy a umožnit vykonat 
kontrolu realizace Projektu na místě. Dále při provádění monitorování a kontroly realizace Projektu 
z pohledu naplňování jeho cílů je Dodavatel povinen umožnit kontrolu všech dokladů souvisejících 
s realizací Projektu, vstup na místa realizace aktivit Projektu a do sídla Dodavatele osobám pověřeným 
monitorováním a kontrolou, které mohou provádět kromě zaměstnanců Objednatele i zaměstnanci 
dalších orgánů ČR (např. MPSV, MF, NKÚ, ÚOHS) a EU. 

7.  Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o tom, že nemůže vykonat svou 
povinnost vyplývající z této smlouvy a dále bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny 
okolnosti, které zjistil při realizaci plnění dle této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo 
zájmů Objednatele a řádné poskytování služeb dle této smlouvy. 

8.  Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji žadatel/příjemce použít.  

9. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

10. Dodavatel je oprávněn provést část vzdělávacích služeb prostřednictvím poddodavatele. V případě, že 
Dodavatel pro část plnění předmětu této smlouvy využije poddodavatele, nese odpovědnost za plnění 
poddodavatele Dodavatel. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli v rámci realizace Projektu potřebné informace a listinné 
materiály nezbytné k řádnému plnění povinností ze strany Dodavatele. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost při řešení problémů  
a nejasností souvisejících s realizací Projektu a dodržovat podmínky spolupráce  
s Dodavatelem dle zadávací dokumentace a této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za služby poskytnuté dle této smlouvy na základě 
Dodavatelem předložených faktur, a to ve lhůtách a způsobem upraveným v článku VI. a VII. této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb Dodavatelem dle této smlouvy a zjistí-li, že 
Dodavatel neposkytuje služby v souladu s touto smlouvou, je oprávněn žádat po Dodavateli odstranění 
zjištěných nedostatků. V případě potřeby Objednatel zorganizuje pracovní schůzku k řešení aktuálních 
problémů a nejasností souvisejících s realizací Projektu. 

 
Článek IV. 

Doba a místo poskytování služeb, způsob objednávání jednotlivých školení 

1. Zahájení plnění předmětu této smlouvy je od data podpisu této smlouvy. 

2. Veškerá výuka bude probíhat ve vlastním školicím zázemí dodavatele, kde budou k dispozici veškeré zázemí 
a vybavení pro požadovanou výuku (zejm. svařovací stroje). Detailně je místo realizace definováno 
přílohami smlouvy (Technická specifikace plnění). 

3. Termín jednotlivých školení bude domluven operativní dohodou smluvní stran. Pokud ke shodě smluvních 
stran na termínu jednotlivých školení nedojde, proběhne objednání a realizace jednotlivých školení dle 
procesu uvedeného v odst. 4 a 5 tohoto článku Smlouvy. 



 

4 

4. Pokud nedojde k dohodě smluvních stran na termínu jednotlivých školení dle odst. 3 tohoto článku 
Smlouvy, Objednatel oznámí Dodavateli formou e-mailové objednávky místo a detailní specifikaci 
požadovaného školení. V průběhu následujících 14 kalendářních dní je Dodavatel povinen toto školení 
provést, přičemž oznámí Objednateli termín školení s předstihem alespoň 5 kalendářních dní, a to formou e-
mailové informace.  

5. Pokud nabízený termín dle předchozího odstavce nebude pro školené osoby vyhovující, oznámí objednatel 
tuto skutečnost Dodavateli formou e-mailové informace. Dodavatel je poté povinen nabídnout jiný termín 
školení, přičemž běží nová lhůta 14 kalendářních dní pro provedení tohoto školení. Nový termín školení 
oznámí Dodavatel Objednateli s předstihem alespoň 5 kalendářních dní, a to formou e-mailové informace. 

6. Veškerá školení budou probíhat ve všední dny v době mezi 7:00 – 16:30 hodinou, pokud se smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak. 

7. Dodavatel se zavazuje jednotlivé aktivity, resp. Vzdělávací služby dle této smlouvy, provádět v souladu 
s podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci. 

8. Problematiku náplně jednotlivých vzdělávacích aktivit, připomínek ke kvalitě vzdělávání a vzdělávacích 
podkladů apod. bude Objednatel řešit s „Hlavním lektorem (garantem, koordinátorem). Dodavatel je 
povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy touto kvalifikovanou osobou (viz požadavky 
z předcházejícího zadávacího řízení) disponovat. Výměna tohoto člena realizačního týmu je přípustná pouze 
za předchozího souhlasu Objednatele, a to osobou s minimálně stejnou kvalifikací a zkušenostmi. 
Komunikace mezi Objednatelem a „Hlavním lektorem“ bude probíhat prioritně prostřednictvím výše 
uvedených kontaktů dálkové komunikace. 

 

Článek V. 
Využití poddodavatelů 

 
1. Služby dle této smlouvy poskytuje Dodavatel na své náklady a nebezpečí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn zčásti realizovat služby dle této smlouvy 
prostřednictvím poddodavatele. 

3. Dodavatel předložil Objednateli Seznam poddodavatelů, prostřednictvím kterých bude realizováno plnění 
dle této smlouvy, a který byl součástí nabídky Dodavatele v rámci veřejné zakázky.  

4. Dodavatel se zavazuje neprodleně na vyžádání Objednatele předložit Objednateli smlouvy uzavřené s 
poddodavateli, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění v rámci této smlouvy, popř., z níž 
vyplývá závazek poddodavatele poskytnout věci či práva, s nimiž bude Dodavatel v rámci plnění dle této 
smlouvy oprávněn disponovat. 

5. Změna poddodavatele v průběhu plnění dle této smlouvy je možná pouze po předchozím písemném 
souhlasu uděleném Objednatelem. Po takto uděleném souhlasu je Dodavatel povinen předložit Objednateli 
bez zbytečného odkladu aktuální Seznam poddodavatelů. 

 
Článek VI. 

Cena za poskytované služby 
 

1. Za poskytované služby podle této smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu 
v souladu s platebními podmínkami uvedenými v článku VII. této smlouvy. 

2. Nabídková cena za hodinu výuky předložená Dodavatelem v rámci zadávacího řízení je cena nejvýše 
přípustná. 

3. Cena za poskytované vzdělávací služby je sjednána takto: 

Položka Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Cena za 1 hodinu výuky 
(skupiny s max. 12 osobami) 

1487,6,-Kč  312,4,- Kč  1800,- Kč  

 



 

5 

4. Cena za poskytované vzdělávací služby vymezené v tabulce uvedené v odstavci 3. tohoto článku smlouvy 
je specifikována rovněž v nabídkové ceně. 

5. K překročení či snížení ceny uvedené v bodě 3. tohoto článku smlouvy může dojít pouze v případě, že 
v době realizace Projektu bude zvýšena či snížena sazba DPH upravená zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Cena je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady Dodavatele spojené s poskytováním služeb, 
a to i ty, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, ale Dodavatel o nich s ohledem na své odborné 
znalosti vědět mohl a měl (např. zkoušky, správní poplatky apod.). 

7. Skutečně uhrazená cena za realizaci školení pak bude vyplývat ze součinu počtu poskytnutých hodin 
školení a výše uvedené jednotkové ceny školení.  

8. Celková výše uhrazené ceny však nepřekročí následující hodnotu: 199.933,89 Kč bez DPH. 

Jedná se tedy o finanční rámec rámcové smlouvy, resp. Objednatel je oprávněn objednávat školení pouze 
do této finanční hodnoty. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo nevyužít celý finanční rámec rámcové smlouvy, tzn. skutečný rozsah 
objednaných a poskytnutých služeb bude odpovídat skutečné poptávce po vzdělávacích službách. 

 

Článek VII. 

 Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za poskytnuté služby Dodavateli bezhotovostně na základě daňových 
dokladů – faktur vystavených Dodavatelem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po realizaci každého kurzu (vzdělávací akce, školení). V případě 
předčasného ukončení kurzu je dodavatel oprávněn fakturovat poměrnou část kurzu, odsouhlasenou 
Objednatelem.  

3. Veškeré daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a musí být v souladu s podmínkami specifikovanými v zadávací dokumentaci. Faktura dále musí 
obsahovat název a číslo Projektu „Vzděláváním k rozvoji Pelhřimovska“ reg. číslo 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011083. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 
správné údaje, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě, 
aniž se tak dostane do prodlení s její úhradou; nová lhůta splatnosti počíná plynout dnem doručení 
doplněného či opraveného dokladu Objednateli. 

5. Veškeré cenové údaje a realizované platby budou v Kč (CZK). 

6. Jednotlivé faktury budou vystavovány pro každou aktivitu samostatně. V textu faktury musí být vždy 
uvedeno číslo a název fakturované aktivity, název poskytnuté služby včetně příslušného evidenčního čísla 
Projektu a též odkaz na tuto smlouvu. 

7. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

8. Objednatel neposkytuje Dodavateli zálohy. 

9. Dodavatel bude při poskytování služeb dle této smlouvy využívat finanční prostředky z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, proto musí všechny jeho výdaje v rámci plnění dle této smlouvy 
splňovat kritéria specifikovaná v zadávací dokumentaci a Objednatel uhradí Dodavateli pouze ty výdaje, 
které splňují uvedená kritéria. 

10. Úhradou fakturované částky se rozumí její odepsání z účtu Objednatele. 

 

Článek VIII. 

Doba trvání smluvního vztahu a způsoby jeho skončení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení realizace Projektu, tj. 30. června 2022.  

2. Smluvní vztah může být před uplynutím doby uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy skončen: 



 

6 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy Objednatelem, 

c) výpovědí Objednatelem. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebudou poskytnuty dostatečné 
finanční prostředky z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, určené na realizaci plnění dle 
této smlouvy. 

4.   Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy Dodavatelem. Podstatným porušením povinností Dodavatelem pro účely 
odstoupení od této smlouvy se rozumí: 

a) prodlení s vzdělávacími službami delší než 1 týden, bez souhlasu Objednatele. 

b) nedodržení časového sledu jednotlivých vzdělávacích služeb, 

c) nedodržení stanoveného rozsahu vzdělávacích služeb, 

d) změna poddodavatele bez souhlasu Objednatele, 

g) nepředložení příslušných konkrétních dokladů, prokazujících legální využití pomůcek či software. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy Dodavateli. 

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
Dodavateli. 

 

Článek IX. 
Sankce 

 

1. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v článku II. bod 4. této smlouvy ve výši 5 000 Kč za každé porušení takové povinnosti.  

2. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za porušení povinnosti 

zajištění vzdělávací akce osobou s „minimální kvalifikací lektora“ dle přílohy této smlouvy, a to za každý 

takto zjištěný případ. 

3. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za porušení povinnosti 

poskytnutí vzdělávacích služeb v Objednatelem stanoveném termínu a místě, a to při každém porušení 

této povinnosti (dle podmínek uvedených v čl. IV, odst. 3 – 6 této Smlouvy).  

4. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za nepředložení dokladů ke 

kvalifikaci lektorů ve lhůtě dle čl. II odst. 5, a to za každý jednotlivý případ. 

5. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč v případě, kdy nebude 

Dodavatel disponovat „Hlavním lektorem (garantem, koordinátorem), a to za každý pracovní den 

nedostupnosti této osoby. 

6. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč v případě, kdy Dodavatel 

nepředloží ve stanovené lhůtě (viz Přílohu Smlouvy) návrh „Studijních materiálů pro účastníky kurzů“, a to 

za každý takto zjištěný případ. 

7. V případě že Objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, má Dodavatel právo požadovat po 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8. Sankce sjednané touto smlouvou je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli nezávisle na zavinění 

Dodavatele a na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se nepřipouští. 



 

7 

9. Objednatel má právo uplatnit vůči Dodavateli nárok na náhradu škody, která mu byla způsobena uložením 

sankce ze strany jiných příslušných orgánů v souvislosti s porušením povinností Dodavatele vyplývajících 

z této smlouvy nebo z právních předpisů, a to ve výši uložené sankce. 

 
Článek X. 

Zvláštní ujednání 

1.   Za Objednatele jsou vůči Dodavateli oprávněni jednat jím pověření zaměstnanci. 

2.   Dodavatel odpovídá Objednateli za veškerou škodu, kterou by mu mohl způsobit výkonem činnosti v rámci 
plnění dle této smlouvy, popř. za škodu, která vznikla neupozorněním na možné důsledky z titulu 
předcházení vzniku škody, a to v plném rozsahu způsobené škody. 

3. Vzájemná komunikace smluvních stran bude uskutečňována písemně na výše uvedené adresy (viz záhlaví 
této Smlouvy) doporučeným dopisem nebo technickými prostředky umožňujícími dálkovou komunikaci. 
Záležitosti nemající charakter oficiálního sdělení, které vyplývají z běžné agendy při realizaci Projektu, lze 
v zájmu efektivního plnění smlouvy řešit ústně. 

4.  Všechny skutečnosti mající vliv na věcné a finanční plnění dle této smlouvy musí být písemně 
zaznamenány a musí být podepsány osobami pověřenými jednáním ve věcech smlouvy za obě smluvní 
strany. 

5.  Pro případ, že se některé ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takových ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

6. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  
 

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních 
stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 
1766 a § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

 

10.  Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění této smlouvy a Dodavatel 

souhlasí rovněž se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů 

s touto smlouvou souvisejících. 

 

Článek XI. 

   Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a souvisejícími právními předpisy a dále zákonem č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

3.  Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které 
musí být odsouhlaseny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Takto lze měnit smlouvu 
výhradně v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

4. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě a Dodavatel jedno 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně ji projednaly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy 
(elektronické podpisy). 

 



 

8 

Přílohy smlouvy: 
1) Technická specifikace plnění 

 
 
 
 
 
V Pelhřimově dne(viz razítko elektronického podpisu  
 
 
 
Za Objednatele:                                                 Za Dodavatele: 
 
 
 
…………………………………   ……………………………………………. 
Jana Vránová    Mgr. Pavel Hlaváček 
ředitelka, na základě plné moci                       ředitel školy 
OHK Pelhřimov                                                   SPŠ a SOU Pelhřimov    
 
 
  



 

9 

PŘÍLOHA Č. 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO PLNĚNÍ  

            

Název (zaměření kurzu) 

Maximální 

rozsah 

výuky (v 

hod. = 60 

min.) 

Svařování – zaškolení pracovníků  

Popis kurzu:  

• Cílem je získání nejnižší odborné způsobilosti ke svařování 

a navařování na různých typech materiálů různými 

metodami. 

• Nauka o materiálech, příprava materiálu  

• Zařízení pro svařování a navařování 

• Technologie svařování a navařování 

• Seznámení s pracovištěm a zařízením  

• Praktický výcvik svařování a navařování 

42,5 

Svařování – základní kurzy  

Popis kurzu: 

• Jedná se o základní kurzy svařování dle aktuální platné 

normy 

160 

Svařovací kurzy dle platné normy  

Popis kurzu: 

• Kurz dle požadavků aktuálně platné normy 

160 

Periodické přezkoušení dle platné normy 

Popis kurzu: 

• Kurz dle požadavků aktuálně platné normy  

40 

                                                                                                                                          

Další obecné podmínky a požadavky: 

1. Uvedený popis kurzů definuje jeho minimální požadovaný obsah.  

2. Skutečný hodinový rozsah v každém z kurzů pak bude určen operativně jednáním mezi 

poskytovatelem vzdělávacích služeb a objednatelem a bude vyplývat z potřeb konkrétní 

vzdělávané skupiny (zaměstnanci konkrétní firmy). 

3. Forma výuky – prezenční. 

4. Minimální kvalifikace lektorů: Každý lektor zapojený do prezenční výuky musí 

disponovat alespoň následující minimální kvalifikací:  

• Lektor teoretické složky výuky: 

o 1 rok praxe se vzděláváním dospělých (požadavek bude splněn, 

pokud v jednom roce lektor zajišťoval alespoň 5 minimálně 

6hodinových vzdělávacích aktivit pro dospělé osoby, resp. vedl kurz 

na pozici lektora v rozsahu alespoň 30 výukových hodin), 

o  alespoň 2 roky praxe ve školeném tématu (lhostejno, zda z pozice 

lektora či v rámci oborného profesního uplatnění), 

o středoškolské vzdělání s výučním listem a 

o prokázání způsobilosti technologa sváření. 

• Lektor praktické složky výuky: 

o 1 rok praxe se vzděláváním dospělých (požadavek bude splněn, 

pokud v jednom roce lektor zajišťoval alespoň 5 minimálně 



 

10 

6hodinových vzdělávacích aktivit pro dospělé osoby, resp. vedl kurz 

na pozici lektora v rozsahu alespoň 30 výukových hodin), 

o  alespoň 2 roky praxe ve školeném tématu (lhostejno, zda z pozice 

lektora či v rámci oborného profesního uplatnění), 

o středoškolské vzdělání s výučním listem a 

o prokázání způsobilosti instruktora sváření. 

• Doklady k minimální kvalifikaci lektorů předloží poskytovatel vzdělávacích 

služeb objednateli na vyžádání. 

5. Celkový počet vyučovacích hodin jednoho kurzu a jejich rozdělení do jednotlivých 

vyučovacích dnů bude stanoven na základě dohody objednatele a vybraného 

poskytovatele vzdělávacích služeb. Jedna vyučovací hodina má 60 minut, výuka bude 

probíhat max. 8 hodin denně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Počet účastníků v jednom kurzu bude maximálně 12 osob. Docházku účastníků zajišťuje 

objednatel. 

7. Kurzy musí být v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty 

s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání: 

https://www.esfcr.cz/vyzva-110-opz 

8. Dodavatel zajistí školící aktivity a tím se rozumí: 

• příprava, realizace kurzů, zajištění kompetentního lektora (viz výše „Minimální 

kvalifikaci lektorů“), proškolení účastníků kurzů, 

• poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů s nutností dodržení pravidel 

pro publicitu v souladu s požadavky OPZ, studijní materiály budou 

jednotlivým účastníkům poskytnuty v tištěné podobě a budou k dispozici na 

vyžádání též v elektronické podobě. Vybraný poskytovatel vzdělávacích služeb 

předloží objednateli návrh studijních podkladů ke schválení nejméně 5 

pracovních dní před konáním kurzu, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak (zejm. v případě operativního zařazení kurzu, kde nebude možné tuto 

lhůtu dodržet). Pokud objednatel nepředloží do 2 pracovních dní od obdržení 

studijních materiálů připomínky, považují se tyto studijní materiály 

objednatelem za schválené. 

• součástí poskytovaných služeb je i využití nezbytného strojního zařízení a 

spotřebního materiálu pro výuku (je součástí ceny kurzu). 

• zajištění prezenční listiny z každého kurzu, která bude podepsána účastníky 

kurzů, lektorem a osobou oprávněnou jednat za vzdělávací subjekt, 

• zajištění hodnotících dotazníků z kurzů (podoba evaluačního dotazníku bude    

odkonzultována s objednatelem), 

• zajištění osvědčení či certifikátu o absolvování z každého kurzu pro jednotlivé 

účastníky ve dvou vyhotoveních, 

• zajištění a zpracování dokumentu „Dokumentace k obsahu vzdělávacího 

kurzu“, a to dle požadavků Výzvy 110. V případě potřeby poskytne objednatel 

vybranému poskytovateli vzdělávacích služeb metodickou podporu, 

• veškeré náklady spojené se zajištěním lektora (honorář lektora, studijní 

materiály apod.) 

https://www.esfcr.cz/vyzva-110-opz


 

11 

• zajištění zázemí pro veškeré vzdělávací kurzy alespoň pro 12 osob 

s odpovídajícím technickým vybavením na území města Pelhřimova 

(právní titul užívání nerozhoduje), tzn. veškerá výuka v této části zakázky 

bude probíhat výhradně v prostorách a na vybavení dodavatele, pokud se 

smluvní strany v ojedinělých a odůvodněných případech nedohodnou 

jinak. 

 
 
 


		2020-05-28T09:36:16+0200
	Jana Vránová, diplomovaný ekonom


		2020-05-28T11:11:25+0200
	Mgr. Pavel Hlaváček




